ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 апреля 2005 г. N 73

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2004 ГОДА N 158 "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"

(в ред. постановления Правительства УР от 05.05.2008 N 98)

В целях приведения законодательства Удмуртской Республики об особо охраняемых

природных территориях в соответствие с законодательством Российской Федерации

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Примерное положение о природных парках в Удмуртской Республике,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 августа 1997 года N

788 "Об утверждении Примерных положений о природных парках, государственных природных

заказниках и памятниках природы Удмуртской Республики", следующие изменения:

в наименовании слова "в Удмуртской Республике" заменить словами "Удмуртской

Республики";

пункт 3.5 исключить;

абзац второй пункта 4.2 изложить в редакции: "Природные парки финансируются за счет

средств бюджета Удмуртской Республики (целевого бюджетного экологического фонда) и других

не запрещенных законодательством источников";

пункт 5.1 изложить в редакции: "Охрана территории природных парков осуществляется

исполнительным органом государственной власти Удмуртской Республики, в ведении которого

они находятся, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и

законодательством Удмуртской Республики. Исполнительный орган государственной власти

Удмуртской Республики вправе осуществлять охрану природного парка через специально

созданные для этой цели структурные подразделения, наделенные соответствующими

полномочиями.".

2. Внести в Примерное положение о государственных природных заказниках в Удмуртской

Республике, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 августа

1997 года N 788 "Об утверждении Примерных положений о природных парках, государственных

природных заказниках и памятниках природы Удмуртской Республики", следующие изменения:

в наименовании слова "в Удмуртской Республике" заменить словами "Удмуртской

Республики";

пункт 1.4 исключить;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции: "Государственные природные заказники

финансируются за счет средств бюджета Удмуртской Республики (целевого бюджетного

экологического фонда) и других не запрещенных законодательством источников";

абзац второй пункта 6.1 исключить.

3. Внести в Примерное положение о памятниках природы в Удмуртской Республике,

утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 августа 1997 года N

788 "Об утверждении Примерных положений о природных парках, государственных природных

заказниках и памятниках природы Удмуртской Республики", следующее изменение:

в наименовании слова "в Удмуртской Республике" заменить словами "Удмуртской

Республики".

4. Признать постановление Правительства Удмуртской Республики от 27 декабря 2004 года

N 158 "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской

Республики" утратившим силу.

5. Внести в Положение о природном парке "Усть-Бельск", утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 6 августа 2001 года N 828 "О создании природного

парка "Усть-Бельск", следующие изменения:

пункт 10 исключить;

утратил силу. - Постановление Правительства УР от 05.05.2008 N 98;

пункт 15 изложить в следующей редакции: "Охрана территории природного парка

осуществляется Министерством природных ресурсов Удмуртской Республики в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской

Республики. Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской

Республики вправе осуществлять охрану природного парка через специально созданные для этой

цели структурные подразделения, наделенные соответствующими полномочиями";

пункт 16 исключить.

6. Внести в Положение о природном парке "Шаркан", утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 5 ноября 2001 года N 1127 "О создании природного

парка "Шаркан", следующие изменения:

пункт 11 исключить;

утратил силу. - Постановление Правительства УР от 05.05.2008 N 98;

пункт 16 изложить в следующей редакции: "Охрана территории природного парка

осуществляется Министерством природных ресурсов Удмуртской Республики в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации и законодательством Удмуртской

Республики. Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской

Республики вправе осуществлять охрану природного парка через специально созданные для этой

цели структурные подразделения, наделенные соответствующими полномочиями.";

пункт 17 исключить.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Ю.С.ПИТКЕВИЧ